
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 441  
 

 

Del  20 maggio 2019 
 

SETTORE - SERVIZIO 2- GESTIONE RISORSE 
 

Determinazione n. 90 del 20/05/2019 
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO ESITO NEGATIVO DELLA PROCEDURA DI MOBILITA’ 
ESTERNA VOLONTARIA EX ART. 30 D.LGS. 165/2001 PER LA COPERTURA 

DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO – CATEGORIA C 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Premesso che: 

 con Decreto n. 5 del 08/01/2018 il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile del 

Servizio 2 – Gestione risorse; 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 in data 05/03/2019, immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2019-2021;  

 con deliberazione della Giunta Comunale n.55 in data 05.03.2019 è stato approvato il Piano 

esecutivo di gestione definitivo per l’esercizio 2019 con assegnazione ai responsabili delle 
relative risorse; 

 

Considerato che: 

 

 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 09 in data 05/03/2019 ha approvato, ai sensi 

dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la nota di aggiornamento al DUP 2019-2021 

che comprende il Programma Triennale del fabbisogno di personale 2019/2021, stabilendo, 

tra l’altro, di procedere all’assunzione finalizzata alla copertura di n. 1 posto a tempo pieno e 
indeterminato con profilo professionale di Istruttore amministrativo informatico, Categoria 

Giuridica C);  

 

Visto l’art. 30 del D.Lgs 30/03/2001 e s.m.i., che detta principi in materia di passaggio diretto di 

personale tra Amministrazioni diverse; 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 56 del 26/03/2019 con la quale è stato approvato l’avviso 
di selezione per mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto 

al profilo professionale di Istruttore amministrativo informatico, categoria giuridica C); 

 

Dato atto che: 



 

- l’avviso di selezione per mobilità è stato regolarmente pubblicato all’Albo Pretorio online 
dalla data del 27/03/2019 alla data del 26/04/2019 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente-Bandi di concorso” del sito istituzionale; 

- le domande di mobilità dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del 26 aprile 2019; 

- entro tale termine previsto nel bando non sono state presentate domande al protocollo 

dell’Ente; 
 
Ritenuto pertanto necessario prendere atto che l’avviso di mobilità è andato deserto per mancata 
presentazione dei candidati: 

Visti: 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi: 

- Il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Il D.Lgs n. 267/2000; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

1. Di prendere atto dell’esito negativo della procedura di selezione pubblica per mobilità esterna, ai 

sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001 e ss.mm. e ii., per la copertura di n. 1 posti al profilo 
professionale di Istruttore amministrativo informatico Categoria C), avviata con avviso approvato 

con determinazione n. 56 del 26/03/2019, a causa della mancata presentazione di candidature entro 

il termine stabilito dall’avviso; 
2. Di pubblicare la presente nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” del sito 

istituzionale del Comune di Casteggio. 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         DE FILIPPI CRISTINA  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 
 


